

Angebot

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 12-013 / 12-013
Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe (Breite 5,00 inkl.
Fuß und Radweg)

Angebotsdatum: 12.11.2012
Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
1.	Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe			
1.01.	Baustelleneinrichtung			
1.01.010	Baustelleneinrichtung	1,000 Psch	2.000,00	2.000,00
1.01.030	Baustellenräumung	1,000 Psch	1.000,00	1.000,00
1.01.050	Einrichtungen zur Verkehrssicherung	1,000 Psch	600,00	600,00
1.01.060	Grenzsteine suchen und sichern	1,000 Psch	1.000,00	1.000,00
	Titelsumme	1.01.	Baustelleneinrichtung	4.600,00
1.02.	Baufeldräumung			
1.02.010	Verkehrsschilder abbauen	4,000 Stk	10,50	42,00
1.02.030	Betonsteinpflaster	1.800,000 m²	2,00	3.600,00
1.02.050	Pflaster aufnehmen u. stapeln	200,000 m²	4,50	900,00
1.02.070	Pflasterrinne aufnehmen, b=33cm	10,000 m	2,00	20,00
1.02.090	Straßenablauf aus Betonfertigteilen	5,000 Stk	30,50	152,50
1.02.110	bit. Fahrbahn schneiden	20,000 m	8,00	160,00
1.02.130	RW Hauptschächte abbrechen	1,000 Stk	86,00	86,00
1.02.170	PVC-Rohre DN 150 aufnehmen	10,000 m	9,50	95,00
1.02.190	Tiefbord aufnehmen	10,000 m	2,00	20,00
1.02.210	Tiefbord aufnehmen	540,000 m	2,00	1.080,00
1.02.230	Hochbord aufnehmen	10,000 m	2,50	25,00
1.02.310	Mineralgemisch aufnehmen und zum Lagerplatz des AN abf.	250,000 m³	5,50	1.375,00
	Titelsumme	1.02.	Baufeldräumung	7.555,50
1.03.	Erdarbeiten gem. DIN 18 300			
1.03.010	Oberboden auskoffern	300,000 m³	4,95	1.485,00
1.03.030	Boden auskoffern und abfahren	1.600,000 m³	5,25	8.400,00
Seitenübertrag:				22.040,50

Angebot

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 12-013 / 12-013
Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe (Breite 5,00 inkl.
Fuß und Radweg)

Angebotsdatum: 12.11.2012
Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
			Seitenübertrag:	22.040,50
1.03.070	Querschläge herstellen	25,000 Stk	12,00	300,00
1.03.090	Schicht aus Frostunempf. Mat. herstellen (Sand)	1.400,000 m3	6,28	8.792,00
1.03.110	Plattendruckversuch	2,000 Stk	138,00	276,00
1.03.130	Dränage liefern u. verlegen	270,000 m	6,28	1.695,60
	Titelsumme	1.03.	Erdarbeiten gem. DIN 18 300	20.948,60
1.04.	Straßenbauarbeiten			
1.04.010	Rohrgraben zur Aufnahme von Leitungen DN 150	80,000 m	14,88	1.190,40
1.04.030	Entwässerungsleitung aus KG 2000 DN 150	80,000 m	16,00	1.280,00
1.04.050	Abzweiger (KG 2000) DN 150/150	2,000 Stk	12,57	25,14
1.04.070	Bögen KG 2000/DN150	42,000 Stk	3,26	136,92
1.04.090	KG 2000 -Verschlußsteller	1,000 Stk	3,10	3,10
1.04.110	Querschläge	14,000 Stk	43,72	612,08
1.04.130	Kreuzungen	14,000 Stk	29,26	409,64
1.04.140	Kernbohrungen DN150/200	14,000 Stk	115,00	1.610,00
1.04.150	Straßenablauf nach DIN 40 52	14,000 Stk	170,03	2.380,42
1.04.170	Straßenablauf nach DIN 40 52	2,000 Stk	180,00	360,00
1.04.230	Ungebundene Tragschicht Profilausgleich	30,000 to	17,04	511,20
1.04.250	Hochbordsteine aus Beton	350,000 m	23,85	8.347,50
1.04.270	Hochbordradien als Zulage	65,000 m	8,20	533,00
1.04.290	Tiefbordsteine aus Beton	5,000 m	18,85	94,25
1.04.310	Tiefbordsteine aus Beton (Radweg/Zufahrten)	280,000 m	18,85	5.278,00
1.04.370	Tiefbordschnitte	10,000 Stk	6,00	60,00
1.04.380	Hochbordschnitte	5,000 Stk	7,50	37,50
1.04.390	Rampensteine	25,000 m2	80,00	2.000,00
			Seitenübertrag:	57.973,25

Angebot

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 12-013 / 12-013
Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe (Breite 5,00 inkl.
Fuß und Radweg)

Angebotsdatum: 12.11.2012
Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				57.973,25
1.04.430	Pflasterrinne b=0,33m	325,000 m	18,50	6.012,50
1.04.470	Sandbett aus Edelbrechsand	860,000 m²	2,50	2.150,00
1.04.490	Schiebe- und Hydrantenkappen	20,000 Stk	31,00	620,00
1.04.520	Betonsteinpflaster in Mörtelbett verlegen	200,000 m²	14,00	2.800,00
1.04.530	Betonsteinpflaster rot(Fahrbahn)	200,000 m²	17,00	3.400,00
1.04.550	Betonsteinpflaster klinkerrot	660,000 m²	18,00	11.880,00
1.04.560	Schachtabdeckungen auf Höhe setzen	15,000 Stk	110,00	1.650,00
1.04.570	Kantenschnitte	100,000 m	6,00	600,00
1.04.580	vorh. Pflaster wiederverlegen	40,000 m²	13,50	540,00
1.04.590	bit. Fahrbahn schneiden	90,000 m	6,23	560,70
1.04.600	Asphalttragschicht 350Kg /m2	380,000 to	65,00	24.700,00
1.04.630	Decke fräsen Deckschicht Fahrbahn	50,000 m2	30,00	1.500,00
1.04.650	Asphaltbeton 0/8 einbauen, in Fahrbahn BK V	1.300,000 m2	10,50	13.650,00
1.04.670	Bitumenh. Bindemittel aufsprühen Einzelne Flächen OF wenig Schmutz Bit.Emulsion U60K Menge 0,3 kg/m2	1.200,000 m2	0,21	252,00
1.04.690	Probenahmen von bituminösem Mischgut	2,000 Stk	67,43	134,86
Titelsumme		1.04.	Straßenbauarbeiten	95.319,21

1.05.	Beleuchtungsarbeiten			
1.05.010	Kabelgraben bis 0,80 m Tiefe	280,000 m	4,45	1.246,00
1.05.030	Straßenbeleuchtungskabel NYY 5 x 10	320,000 m	5,00	1.600,00
1.05.050	Trassenwarnband liefern u. verlegen	280,000 m	0,16	44,80
1.05.070	Aufsatzleuchte (Hellux, 2x18 W) liefern	10,000 St.	500,00	5.000,00
1.05.090	Lichtmasten liefern	10,000 Stk	160,00	1.600,00
1.05.110	Kunststoff-Übergangskästen	10,000 Stk	28,60	286,00
1.05.130	Leuchten montieren	10,000 Stk	74,80	748,00

Seitenübertrag: 138.948,11

Angebot

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 12-013 / 12-013
Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe (Breite 5,00 inkl.
Fuß und Radweg)

Angebotsdatum: 12.11.2012
Angebotsnummer: 10

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				138.948,11
	Titelsumme	1.05.	Beleuchtungsarbeiten	10.524,80
1.06.	Landschaftsgärtnerische Arbeiten			
1.06.010	Mutterboden gem. DIN 18 915	60,000 m³	10,50	630,00
1.06.030	Landschaftsrasen herstellen einschließlich Feinplanum	290,000 m²	0,70	203,00
1.06.040	Pflanzflächen herstellen	30,000 m²	2,50	75,00
1.06.050	Pachysandra terminalis	150,000 Stk	1,50	225,00
1.06.060	Hackschnitzel	30,000 m²	3,50	105,00
1.06.070	Quercus robur	12,000 Stk	125,00	1.500,00
1.06.071	Hochstamm mit Ballen pflanzen	12,000 Stk	32,00	384,00
1.06.072	Standortverbesserung durchführen	12,000 Stk	11,00	132,00
1.06.073	Baumverankerung als Pfahlbock	12,000 Stk	29,50	354,00
1.06.074	Pflanzscheibe von Gehölzen	12,000 Stk	7,00	84,00
1.06.075	Pflegearbeiten 1. Jahr (1. Pflegegang)	12,000 Stk	9,50	114,00
1.06.076	Pflegearbeiten 1. Jahr (2. Pflegegang)	12,000 Stk	9,50	114,00
1.06.077	Eichenstammbehandlung durchführen	12,000 Stk	11,50	138,00
1.06.078	Entwicklungspflege 2.Jahr (1.Pflegegang)	12,000 Stk	8,00	96,00
1.06.079	Entwicklungspflege 2.Jahr (2.Pflegegang)	12,000 Stk	8,00	96,00
1.06.080	Pflanzfläche pflegen	30,000 m²	1,90	57,00
1.06.081	Zweiter Pflegegang	30,000 m²	1,90	57,00
1.06.082	Gehölze wässern	12,000 m³	27,50	330,00
	Titelsumme	1.06.	Landschaftsgärtnerische Arbeiten	4.694,00
	Obertitelsumme	1.	Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe	143.642,11

Angebot

Auftraggeber: Stadt Friesoythe
Objekt: 12-013 / 12-013
Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe (Breite 5,00 inkl.
Fuß und Radweg)

Angebotsdatum: 12.11.2012
Angebotsnummer: 10

Titelzusammenstellung

Positionsnummer	Bezeichnung	Betrag in EUR
1.	Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe	
1.01.	Baustelleneinrichtung	4.600,00
1.02.	Baufeldräumung	7.555,50
1.03.	Erdarbeiten gem. DIN 18 300	20.948,60
1.04.	Straßenbauarbeiten	95.319,21
1.05.	Beleuchtungsarbeiten	10.524,80
1.06.	Landschaftsgärtnerische Arbeiten	4.694,00
Obertitelsumme 1. Endausbau Langenbergsweg in Friesoythe		143.642,11
LV Gesamtsumme		143.642,11
+ gesetzl. Mehrwertsteuer 19%		27.292,00
= Angebotsendsumme		170.934,11